
کتاب

شکست پنجه‌های عقاب

در چهل‌وششمین سالگرد شکست آمریکا در صحرای طبس، 
جدیدترین اثر پژوهشی در این مورد با تکیه بر اسناد سری 

ایالات متحده منتشر شد.
کتاب »شکست پنجه‌های عقاب« با استفاده از اسناد سری 
ایالات متحده به تحلیل عملیات »پنجه عقاب« در صحرای 
طبس پرداخته و شکست آمریکا در این مأموریت را روشن 

می‌کند.
این اثر به قلم ‌ محمدجواد اخوان، با نقل از اسناد آرشیو ملی 
ایالات متحده، به‌طور جامع این رویــداد را از منظر آمریکا 
بازنمایی می‌کند و از سوی انتشارات »بینشمند« روانه بازار 

نشر شده است.
این اثر پژوهشی با تکیه بر اسناد »سری« و »کاملًا محرمانه« 
آرشیو ملی ایالات متحده، برای نخستین‌بار تصویری بکر و 
بدون سانسور از پشت‌پرده یکی از جنجالی‌ترین شکست‌های 

تاریخ نظامی کاخ سفید ارائه می‌دهد.
در میــان انبــوه روایت‌های شــفاهی و تحلیلــی از واقعه 
اردیبهشت۱۳۵۹ در صحرای طبس، این کتاب از یک منظر 
کاملًا منحصربه‌فرد است؛ روایت ماجرا از لنز دشمن. نویسنده 
با غور در میان هزاران برگ ســند از طبقه‌بندی خارج‌شده 
متعلق به آرشــیو امنیت ملی، وزارت امور خارجه و ســتاد 
مشترک ارتش آمریکا، به کالبدشکافی دقیق عملیات پنجه 

عقاب پرداخته است.
‌این کتــاب در ۱۱ فصــل با عناویــن »پس از تســخیر«، 
»شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات«، »تمرین‌های نخستین«، 
»شکل‌گیری نقشه«، »آمادگی برای عملیات«، »مقدمات 
عملیــات«، »طرح اقــدام«، »اجرای عملیــات«، »پس از 
شکست«، »پاســخگویی« و »تلاش بی‌فرجام دوم« تدوین 
و با پیوست‌های تصویری و اسناد محرمانه منتشر شده است. 

خالق»باج« هم رفت
دیوید معلوف، نویسنده سرشناس استرالیایی و خالق رمان‌های تحسین‌شده‌ای چون »خاطره بابل« ‌‌ و »باج« 
در ۹۲سالگی درگذشت. این نویســنده جوایز متعددی ازجمله مایلز فرانکلین، جایزه نویسندگان کشورهای 

مشترک‌المنافع، جایزه فمینای، جایزه ادبی دوبلین و جایزه ادبی استرالیا-آسیا را از آن خود کرده بود.

شیرین تعاونی درگذشت
 شیرین تعاونی )خالقی( از چهره‌های فعال در تدوین استانداردهای کتابخانه‌ای و مترجم درگذشت. آثار او در 
حوزه سازماندهی، تجهیزات و خدمات کتابخانه‌ای به‌عنوان منابع مرجع مورد استفاده قرار گرفته است. ترجمه 
کتاب‌هایی از اسکات فیتزجرالد، آلدوس هاکسلی و جی. دی. سلینجر نیز در کارنامه ادبی او به چشم می‌خورد.

فرهنگ شهادت

روایتی از بدرقه 
رهبران شهید حزب‌الله 

کتاب »پنج ســفر« روایت بدرقه شهیدان سیدحسن نصرالله و 
سیدهاشم صفی‌الدین در لبنان تا بهشت به قلم حسین شرفخانلو 

از سوی انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
کتاب »پنج سفر« روایت سفر و رسیدن شهیدزاده‌ای از خوی 
به بدرقه شهیدان سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین 
 در لبنان تا خانه ابدی آنها در بهشــت اســت. ایــن اثر دارای

 8 فصل است با عناوین »پیشگفتار«، »قبل سِفر«، »اول، سِفرِ 
سرعت‌گیر«، »دوم، سِفرِ مقتل«، »سوم، سِفرِ مشاهد«، »چهارم، 

سِفرِ تشییع«، »پنجم، سِفرِ شیرینی دِیر« و »ساعت آخر«.
کتاب »پنج سِفر« با همکاری دفتر هنر و ادبیات بیداری تهیه 
و تألیف شده اســت. ادبیات بیداری، مفهومی است که ناظر به 
اندیشه استکبارستیزی حضرت امام خمینی)ره( شکل گرفته 
است. »بیداری اســامی« یک مفهوم نامشخص، مبهم و قابل 
تأویل و تفسیر نیست؛ یک واقعیت خارجی مشهود و محسوس 
است که 3شاخص اصلی آن، »اسلامی بودن« و »مردمی بودن« 
و »مبارزه با سلطه آمریکا و صهیونیسم جهانی« است. »سِفر« 
به معنی کتاب و نوشته که در ادبیات فارسی با کاربردی ویژه‌تر 
برای بخش‌بندی فصول پنج‌گانه تورات موسی)ع( )با جمع مکسر 
اسَفار خمسه( استعمال شده است: سِفر پیدایش، سِفر خروج، 
سِفر لاویان، سِفر اعداد و سِفر تثنیه. نویسنده کتاب »پنج سِفر« 
در این اثر از این کلمه برای فصل‌بندی گزارش سَفرش به لبنان 
استفاده کرده است؛ زیرا این ســفر و هدف آن در پی جنایتی 

عِبرانی بوده است.
در بخشــی از متن این کتاب می‌خوانیم: »جلو می‌روم و پرچم 
زرد حزب‌الله را که از دیروز روی این تابوت متبرک کشیده شده، 
می‌بوسم و چشم می‌گذارم روی نشــان زیبای حزب در وسط 
پرچم و زمزمه می‌کنم: »ســید! صدایم را می‌شنوی؟ می‌دانم 
که می‌شنوی. لطفاً وقتی تنت در خاک آرام گرفت، وقتی که تا 
بهشت بالا رفتی، وقتی که دیدارهایت تازه شد، حواست باشد 
سلام مرا به پدرم برسانی. اسمش علی آقاست؛ علی شرفخانلو. 
ساکن 42ســاله همان بهشتی اســت که تو مهمان جدیدش 
شده‌ای؛ بخش شهدای ایرانی، پردیس بچه‌های لشکر آقا مهدی 
باکری، لشکر عاشورا. از هرکس بپرسی نشانت می‌دهد.... دیدیش 
بگو: حسین سلام می‌رســاند. بگو: حسین می‌گفت دلم برایت 

تنگ شده است...«
انتشارات سوره مهر، کتاب »پنج سِفر« به قلم حسین شرفخانلو 
را در ۲۴۲ صفحــه مصور و بهــای ۴۴۵ هزار تومان منتشــر 

کرده‌است.
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نمایش هالیوودی ترامپ
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به حادثه تیراندازی در مراسم شام ترامپ با  خبرنگاران

گروه فرهنگ شهر | ‌آنکه عاشق خودنمایی 
و جلب‌توجه دیگران باشد دست به هر کاری گزارش

می‌زند تا توجه دیگران را به‌خود جلب کند. 
نمونه‌اش همین ترامپ خودبزرگ‌پندار که فکر می‌کند 
همیشه و همه‌جا همه دارند به او نگاه و توجه می‌کنند و اگر 

قرار گرفتن او در مرکز توجه با حاشیه‌های هیجان‌انگیزی 
هم همراه باشد، شوق تماشای دیگران دوچندان خواهد 
شد. بی‌گمان از این منظر بود که او به شب مهمانی خود با 
خبرنگاران، یک حاشیه نسبتا هیجان‌انگیز هم اضافه کرد 
تا شب خاطره‌انگیزی برای خود و حاضران در مراسم رقم 

بزند. این حادثه هیجان‌انگیز، تیراندازی در مراسم شام بود 
که از همان ابتدا، بسیاری بر نمایشی‌ بودن آن تأکید کردند. 
کاربران شبکه‌های اجتماعی هم به این نمایش تیراندازی 
واکنش نشان دادند که با هم تعدادی از این واکنش‌ها را 

مرور می‌کنیم.

ملیحه‌جون
@Nari863773

مصطفی گرجی
@M_gorji2

خانم فردوس
@fatemeh_sadat91

تعدادی از فعالان آمریکایی در شــبکه‌های اجتماعی، 
خبــر تیرانــدازی در ضیافــت شــام دولــت آمریــکا را 

»نمایش جدید تیم ترامپ« توصیف کرده‌اند.
کارولیــن لیویــت قبــل از شــروع مراســم بــه خبرنــگار 
فاکس‌نیوز می‌گوید: امشب درســالن، چند »شلیک« 

هم انجام می‌شود و...

 کل ایــن نمایــش مســخره ‌تیرانــدازی در 
ضیافت شــام واســه این بود که پــای ایران 

رو وسط بکشه!
ترامپ متوهم: تیرانــدازی من را از پیروزی 

در جنگ با ایران منصرف نخواهد کرد.

یاسر آقایی
@ya3er_ap

محمد شاهی
@Muhammadshaahi

شــلیک به ترامپ؛ ســناریوی پوســیده‌ و آخرین تلاش 
برای نجات جمهوری‌خواهان در انتخابات کنگره !

معرکه شلیک دیشب در ضیافت ترامپ با خبرنگاران 
بیــش از هــر چیــزی، نمایــش احمقانــه تیــم او بــرای 
بازگردانــدن محبوبیــت از‌دســت‌رفته رئیس‌جمهوری 

trump#‌.مأیوس و ورشکسته بود

این »ترور« بیشتر شــبیه یه سناریوی 
رسانه‌ایه تا یه واقعیت امنیتی.‌الگوی 
هیاهــو،  مشــخصه:  ترامــپ 
روایت‌های متناقض‌ و بهره‌برداری 
برای فرار از فشار داخلی.‌آمریکایی 
که درگیر بحران اقتصادی و شکاف 
سیاسیه، بیشتر از جنگ، به چنین 

نمایش‌هایــی بــرای کنتــرل افــکار 
عمومی نیاز داره.

شمشیر حق
@zmaykham 

Wishing_Human 
@Wishing_Human

چرا تیراندازی فقط بیرون سالن بود؟‌چرا داخل سالن 
حتــی یــک نفــر وحشــت واقعــی نشــون 
نداد؟‌چرا ترامپ بلافاصله »وحدت« 
خواســت؟‌چرا این همه بهانه برای 
امنیت بیشتر کاخ سفید؟ ‌ جواب 
ســاده: این ترور نبود، یــه نمایش 

هالیوودی بود!‌#ترامپ

کاریکاتور کنایه‌آمیز کمال شرف، 
کاریکاتوریســت یمنی به حادثه 
تیرانــدازی در مراســم ترامــپ و 
خبرنگاران در واشنگتن که به‌نظر 
می‌رســد حادثــه‌ای از قبل چیده 
شــده بــرای ایجاد جــو رســانه‌ای 

بوده است.

 حادثه دیشب و تیراندازی در ضیافت شام ترامپ چه 
نمایش برای بهره‌برداری ترامپ باشــه و چه سوءقصد 
واقعــی، خیلــی اهمیتــی نــداره. چیــزی کــه مهمــه اینه 
که ترامــپ برای مردم کشــور خــودش هــم دیگه هیچ 
اعتبــاری نــداره و تمــام کارهــاش رو نمایــش و فریبــی 
می‌بینن که بتونه خودشو از این گلی که توش گیر کرده 
رهــا کنه!‌اینا فقط تعــداد محــدودی از نظــرات کاربران 
آمریکاییــه؛ فقــط اونــی کــه نوشــته کلیپ‌هــای لگویی 

ایران باورپذیرتره.


